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Til  
Vejdirektoratet 
Gladsaxe Ringvej 51 
2730 Herlev 
 
Emne:  
Konsekvenser af specielle grundvandsforhold gældende for det planlagte vejbyggeri 
omkring Nykøbing Falster.  
 
På det nylig afholdte møde i Nykøbing F. mellem repræsentanter for Vejdirektoratet og 
medlemmer af Beboerforeningen for Sdr. Vedby Skovhuse, blev planerne for den 
kommende omfartsvej gennemgået for foreningens medlemmer. Under gennemgangen 
kom det frem, at Grønsundvej, hvor den krydser den planlagte omfartsvej, nu er 
projekteret til at blive hævet 3 meter. Årsagen hertil er områdets meget vanskelige 
grundvandsforhold, som vurderedes at betyde, at den oprindelige plan, der lod 
Grønsundvej forblive i det nuværende niveau, ikke lader sig realisere. 
  
Denne oplysning kom fuldstændig bag på beboerforeningens medlemmer, og 
oplysningen blev mødt med højlydte protester. Konsekvensen af den nye placering af 
Grønsundvej vil selvsagt være meget uheldig for medlemmerne. Specielt de ejendomme, 
der ligger ud til Grønsundvej, vil få deres forhold forringet i en sådan grad, at deres 
forhaver nu bliver næsten umulige at opholde sig i. Der vil fra forhaven blive udsigt 
direkte til en stærkt trafikeret vej nu placeret i øjenhøjde! Det må vist være en realistisk 
vurdering, at værdien af de værst ramte ejendomme vil falde i en sådan grad, at de nu må 
betragtes som nærmest usælgelige. 
  
Som konsekvens af ovenstående, har beboerforeningen foretaget en 
underskriftsindsamling blandt områdets beboere. Det indsamlede materiale er vedlagt 
som bilag. 
 
For at forsøge at gøre forholdene for de ramte beboere rimeligere, har foreningen haft et 
møde med Nykøbing F´s borgmester John Brædder og direktøren for teknik og miljo 
Bruno Andersen. Borgmesteren og den tekniske direktør var meget forstående for vore 
synspunkter, men meddelte os, at en eventuel ændring af projektet ikke kunne afgøres af 
kommunen, men at en anmodning herom skulle fremsendes til Vejdirektoratet. 
 
Vejdirektoratet anmodes derfor om, at lade representanter for beboerforeningen få et 
møde med de relevante personer, så vi kan redegøre for vores situation og komme med 
forslag til, hvordan vi sammen kan løse de omtalte problemer, så der bliver taget rimelige 
hensyn til de berørte beboere.  
     
Med venlig hilsen 
Claus R Jensen 
Formand for beboerforeningen  


